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جدل برسر فروش تانك به عربستان

کریستیان وولف، رئیس جمهور آلمان، بهطور غیر مستقیم از عملکرد دولت آلمان در پنهان نگاهداشتن تصمیمگیری در

مورد فروش 200 تانک لئوپارد به عربستان سعودی پشتیبانی کرد. احزاب مخالف این امر لطمهای به دموکراسی

میخوانند.

جام جم آنلاين: کریستیان وولف، رئیس جمهور آلمان، بهطور غیر مستقیم از عملکرد دولت آلمان در پنهان نگاهداشتن تصمیمگیری در
مورد فروش 200 تانک لئوپارد به عربستان سعودی پشتیبانی کرد. احزاب مخالف این امر لطمهای به دموکراسی میخوانند.

افشای مورد  در  نیست  حاضر  همچنان  آلمان  ائتلافی  دولت  اپوزیسیون،  احزاب  پافشاری  وجود  با  وله،  دويچه  گزارش  به 
تصمیمگیریهای دولت در فروش پنهانی تجهیزات نظامی گامی به پیش بردارد و نظرات خود در این امر را بهطور شفاف ارائه دهد.

کریستیان وولف، رئیس جمهور آلمان، روز یکشنبه 10 ژوئيه در مصاحبه با شبکه دوم تلویزیون این کشور اظهار داشت که تصمیمگیری
در مورد فروش تجهیزات نظامی امری است که همیشه به "شورای فدرال امنیت" آلمان مربوط میشده است. او از این شورا به عنوان

نهادی اسم برد که &#171;میتواند همه جوانب را، در مورد فروش تسليحاتي در نظر گیرد.»

پافشاری سیاستمداران دولتی

فولکر کاودر، رئیس فراکسیون احزاب ائتلافی سوسیال مسیحی و دموکرات مسیحی آلمان در پارلمان این کشور روز یکشنبه 10 ژوئيه
در گفتگو با نشریه "فرانکفورتر آلگماینه زونتاگسایتونگ" اظهار داشت: &#171;مشاورهها در نشستهای شورای فدرال امنیت

همچنان باید محرمانه انجام شوند».

راینر برودرله، همکار وی از حزب دموکراتهای آزاد گامی از این هم فراتر نهاد. وی در ارتباط با فروش پنهانی تانکهای لئوپارد به
عربستان سعودی که هنوز هم مورد تأیید رسمی دولت آلمان قرار نگرفته، گفت، شفاف کردن تصمیمهای "شورای فدرال امنیت"

میتواند مشکلات حقوقی عمدهای بهبار آورد.

گیدو وستروله، وزیر خارجه، توماس دمزیر، وزیر دفاع و هانس پتر فریدریش، وزیر کشور آلمان بر نقش عربستان سعودی در ثبات
منطقه تأکید کردند.

فیلیپ روسلر، وزیر اقتصاد این کشور نیز در مورد فروش پنهانی تجهیزات نظامی در شبکه رادیویی "دویچلند فونک" نظری مشابه ابراز
داشت کرد. به گفته وی این شیوه برخورد دولت &#171;با دموکراسی کشور مطابقت دارد».

نظرات احزاب مخالف

در همین حال کلاودیا روت، رهبر حزب سبزهای آلمان در مصاحبه با روزنامه "زوددویچه سایتونگ" دولت این کشور را متهم کرد که به
پارلمان بیتوجهی کرده است. وی گفت: &#171;چنین كاري درست نيست که تصميمات درباره صادرات تجهیزات نظامی در جلسات

پنهانی "شورای فدرال امنیت" اتخاذ شوند.»

توماس اوپرمن، دبیر فراکسیون حزب اپوزیسیون سوسیال دموکرات آلمان نیز از عدم توجه به پارلمان کشور سخن گفت. وی گفت که
این روش &#171;به فرهنگ گفتوگو در آلمان لطمه وارد خواهد کرد». اوپرمن اظهار داشت که زمان این گونه برخوردها به پایان

رسیده است.

نه تنها احزاب مخالف دولت، بلکه برخی از نمایندگان احزاب ائتلاف دولتی در مجلس فدرال نیز از آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان
خواستند که درباره فروش تانکهای لئوپارد به عربستان سعودی توضیح بدهد.

به نوشته نشریه آلمانی "هندلزبلات" این بزرگترین معامله تسلیحاتی است که تاکنون با عربستان سعودی صورت گرفته است.
گزارشهای قبلی حاکی از آن است که آلمان تاکنون 36 تانک فوکس و 1400 موشک دفاع هوائی به عربستان سعودی فروخته است.

دولت آلمان که در حالحاضر از ائتلاف احزاب دموکرات مسیحی، سوسیال مسیحی و لیبرالها متشکل است، برای پاسخگوئی به
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اعتراضهای احزاب مخالف، مقاومت کرد. استدلال دولت این است که "شورای فدرال امنیت" همیشه در مورد معاملات تسلیحاتی
محرمانه تصمیم میگرفته است.
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